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ji’de ileri endoskopi ve ERCP’nin yapılabilmesi için alt yapının 
oluşturulmasını Prof. Dr. Zafer Paykoç’un da desteği ile ger-
çekleştirdi. Bu konudaki çalışmaların gerçekleşmesi için ge-
rekli maddi kaynak maliyeden özel proje ve bütçe ile sağlan-
mıştır. Dünyada endoskopik girişimler konusunda çok önemli 
gelişmeler yaşanmaktaydı. Atilla Ertan aradaki farkı kapatmak 
için büyük bir çaba gösterdi 1965 yılından önce pankreas 
kanalı radyo-grafik olarak yalnızca peroperativ olarak göste-
rebiliyordu. Oral kolesistografi ve İV kolesistokolanjiografi-

Bu yazıyı onu tanımayanlar ve onu yanlış anlayanlar 
için yazıyorum. O, Cumhuriyet’e kol kanat olmuş ay-
dınlanmacı bir ailenin çocuğudur. O, bu topraklardan 

ve de Atatürkçü düşünceden hiç kopmadı. O, bu topraklara 
ve ATAsına hep kendini borçlu hissetti. Bu nedenle de Tür-
kiye’den bilim yolunda ilerleyen çok sayıda gencin elinden 
tutarak onların ABD’de bilgi ve görgülerini arttırabilmelerine 
imkân hazırladı. O kimseyi kıskanmadı yalnız kendiyle yarıştı. 
Ondaki azim ve çalışma hırsı dağları ova yapabilecek kadar 
güçlüydü.

Atilla Ertan ilk ve orta eğitimi-
ni Eskişehir’de tamamladıktan 
sonra 1957’de Ankara Tıp Fakül-
tesi’ne girer ve 1963’de hekim 
olur. İç Hastalıkları (1964-1967), 
Gastroenteroloji (1967-1969) 
eğitimlerini tamamladıktan son-
ra 1969-71 tarihleri arasında 
Pennsylvania Üniversite Hasta-
nesi’nde çalışır. Atilla 1971’de 
Ankara Tıp Fakültesi Gastroen-
terolojiye döner. 1972’de doçent 
ve 1978’de profesör olur. Bu dö-
nemde Pankreas ve İnflamatuvar 
Barsak Hastalıkları konusunda 
birçok özgün araştırma yapmış-
tır. Ankara Tıp Gastroenterolo-
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ya başlar. Radyolog Vecihe Danışoğlu 
ve asistanı Dr. Uğur Kandilci’nin de 
yardımı ile Atilla Ertan 1972’nin son ay-
larında Ankara Tıp Gastroenteroloji’de 
ERCP işlemini başarı ile gerçekleştirir. 
Atilla Ertan daha önce Okuda’nın gön-
derdiği “Chiba” iğnelerini kullanarak 
perkütan transhepatik kolonjiografik 
işlemleri de yapmaktaydı.

Atilla Ertan ülkemizde yaşanan im-
kânsızlıkların yanı sıra akademik öz-
gürlüklerin yaşama geçirilememesi, 
farklı düşünce sistemleri arasındaki 
sürtüşmelerin çalışma hayatını olum-
suz etkilemesi nedeniyle Amerika’ya 
gitmeye karar verir. 1981’de Ankara 
Tıp’tan ayrılarak ama yine bir Ankara 
Tıp’lı ile birlikte çalışmak üzere yola 
çıkar. Onun her zaman abi dediği, 1959 
yılında Ankara Tıp Fakültesini bitiren, 
1963’de Tulane Gastroenteroloji’de fel-
low olan Kemal Akdamar zaman içinde 
Tulane’de gastroenteroloji direktörü 
olur. Prof. Dr. Kemal Akdamar’ın kli-

niğinde Atilla Ertan (1981) profesör olarak çalışmaya başlar. 
Prof. Dr. Kemal Akdamar bir Anadolu çocuğu olarak ülkesini 
Amerika’da en iyi şekilde temsil etmiş ve haklı olarak dünya 

de tesadüfen pankreas kanalı kısmen 
görülebilir hale geliyordu. 1965’de iki 
radyolog (Rabinov ve Simon) peroral 
bir tüpü fluoroskopi altında (endosko-
pik yönlendirme olmadan) kullanarak 
pankreas kanalını kanüle etmeyi başar-
mışlardır. Oldukça sıkıntılı ve zor olan 
bu yöntem klinik uygulamada uzun 
süre kalamamıştır. 1968’de George 
Washington Üniversitesi’nde William 
S. Mc Cune, Paul E. Shorb, Herbert 
Moscovitz yandan görüşlü flexibl Eder 
duodenoskop ile pankreas kanalını ka-
nüle etmeyi başarmışlardır. Itaru Oi ve 
arkadaşları Machida ve Olympus şirket-
leri ile birlikte çalışarak yandan görüşlü 
fiberoptik duodenoskopu geliştirince 
pankreas kanalının kanülasyonu sorun 
olmaktan çıkar. Çünkü papillayı kanü-
le etmek için “elevator” sistemini de 
dizayn ederek ERCP’nin kolaylıkla ya-
pılmasını sağlamışlardır. Böylece Oi ve 
arkadaşları 1969’de pankreatik kanalı 
kanüle edip opak madde de enjekte 
ederek pankreotografiyi gerçekleştirir-
ler. Bu teknolojik gelişimi takiben ERCP 
belli merkezlerde yapılır hale gelir.

Atilla Ertan 1969’da AGA kongresinde 
ünlü Japon gastroenterolog Prof. Dr. 
Kunio Okuda ile tanışır. Okuda onu 
Japonya’ya davet etse de koşullarının 
uygun olmaması nedeniyle Japonya’ya 
gidemez. ERCP Avrupa’da 1971’de İn-
giltere’de Prof. Dr. Peter Cotton, 1972-
73’de Almanya’da Prof. Dr. Ludwing 
Demling ve Prof. Dr. Mainhard Classen 
tarafından gerçekleştirilir. Atilla Ertan 
1972 yılında ERCP yapmaya karar verir. 
Önce pazardan aldığı su kabağını uzun-
lamasına keserek papilla’ya benzer bir 
bölgeyi işaretleyerek yandan görüşlü 
duodenoskop ile ön çalışmalarını ger-
çekleştirir. Bu arada çalışmalarını kolay-
laştıracak radyoloji sistemi de çalışma- 1996 Antalya




